1、本次交易相关审计、评估工作完成后，上市公司再次召开董事会审议通

过本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

及与本次交易有关的其他议案；

2、上市公司召开股东大会审议通过本次交易；

3、中国证监会核准本次交易。

七、本次交易构成关联交易

本次交易完成前，上市公司与烟台联宇之间不存在关联关系和关联交易，与

烟台联宇股东之间亦不存在关联关系和关联交易。

本次配套融资对象远博实业、青岛仁创为上市公司控股股东、实际控制人于

荣强所控制的企业，科瑞钢板为于荣强关系密切亲属所控制的企业，永利科技为

于荣强关系密切亲属之关系密切亲属所控制企业，就本次交易而言，于荣强与上

鲁丰环保科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（修订稿）

9

述配套融资对象均构成一致行动人，本次交易构成关联交易。

本次交易完成后，张海政持有上市公司 6.61%的股份，周洪花持有上市公司

2.59%的股份，鉴于张海政、周洪花系母子关系，二人为一致行动人关系，二人

合计持有鲁丰环保 5%以上的股份。根据深交所《上市规则》，本次交易系上市

公司与潜在持有上市公司 5%以上股份的股东之间的交易，故本次交易构成关联

交易。

八、本次交易构成上市公司重大资产重组

本次交易上市公司拟购买烟台联宇 100%的股权。根据鲁丰环保经审计的

2015 年度财务数据、烟台联宇未经审计的 2015 年度财务数据以及交易作价情况，

相关财务比例计算如下：

单位：万元

项目 烟台联宇 鲁丰环保 财务指标占比

资产总额 86,500.00 215,473.55 40.14%

资产净额 86,500.00 119,353.65 72.47%

营业收入 14,934.74 152,824.56 9.77%

注：鲁丰环保的财务数据取自 2015 年审计报告；烟台联宇的营业收入取自 2015 年未经

审计的财务报表，资产总额、资产净额指标均根据《重组办法》的相关规定，取本次交易标

的资产的交易金额。

根据《重组办法》的规定，本次交易构成中国证监会规定的上市公司重大资

产重组行为。

九、本次交易对公司控制权及股权结构的影响

本次交易前，上市公司控股股东和实际控制人为于荣强，持有公司 35.54%

股权。根据本次交易的方案安排，本次交易完成前后公司股权结构变动如下：

鲁丰环保科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（修订稿）

10

股东

本次交易前
本次交易后

（未考虑配套融资）

本次交易后

（考虑配套融资）

持股数量 比例 持股数量 比例 持股数量 比例

于荣强及

其一致行

动方

329,240,000 35.54% 329,240,000 30.19% 506,455,190 39.95%

烟台联宇

股东
   164,240,506 15.06% 164,240,506 12.95%

其他股东 597,160,000 64.46% 597,160,000 54.75% 597,160,000 47.10%

合计 926,400,000 100.00% 1,090,640,506 100.00% 1,267,855,696 100.00%

本次交易完成后，于荣强仍为上市公司控股股东和实际控制人。因此，本次

交易后上市公司控股股东和实际控制人将不会发生变化。

十、本次交易不构成借壳上市

本次交易完成后，上市公司实际控制人未发生变更。本次交易并不构成《重

组办法》第十三条所规定的借壳上市。

十一、本次交易不会导致本公司股票不具备上市条件

以发行股份购买资产的发股数量 164,240,506 股及募集配套资金发股数量上

限 177,215,190 股计算，本次交易完成后，本公司的股本将由 926,400,000 股变更

为不超过 1,267,855,696 股，其中社会公众股 638,912,972 股，社会公众股占本次

发行后总股本的比例至少为 50.39%，不低于总股本的 10%，本公司股票仍具备

上市条件。

十二、过渡期损益安排

上市公司与烟台联宇股东签署了《发行股份及支付现金购买资产协议》, 协

议约定：对于标的资产在过渡期间实现的损益，在股权交割完成后，将由注册会

计师进行专项审计，确认标的资产在过渡期间损益数额。如标的资产过渡期间盈

利，则在本次发行完成后归上市公司享有。如标的资产在过渡期间出现亏损的，

则由烟台联宇股东补足。

鲁丰环保科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（修订稿）

11

十三、本次交易相关方做出的重要承诺

[…]

熟的上市公司内部控制体系和财务管理体系引入到标的公司的经营管理中，按照

标的公司自身业务模式特点和财务环境特点，因地制宜地在内部控制体系建设、

财务人员设置等方面协助标的公司搭建符合上市公司标准的财务管理体系。同时，

公司将以上市公司的信用优势和资金优势，优化标的公司的资金使用和外部融资，

鲁丰环保科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（修订稿）

110

提高运营效率，防范财务风险。

二、本次交易对上市公司盈利能力的影响

本次交易完成前，由于受整体宏观经济形势不佳、原料价格波动、行业整体

产能过剩、行业内竞争形势日趋激烈等外部不利因素，以及公司运营成本高企等

内部不利因素的影响，公司经营业绩逐年下滑。2013 年度、2014 年度和 2015

年度，公司归属于母公司所有者的净利润分别为 741.02 万元、-34,580.16 万元和

-11,838.55 万元。

本次交易完成后，上市公司将拥有烟台联宇 100.00%股权。2014 年度和 2015

年度，烟台联宇未经审计的归属于母公司所有者的净利润分别为 695.74 万元和

1,614.78 万元。预计本次交易后，上市公司盈利能力和持续发展能力将得到大幅

提高。

由于与本次交易相关的审计、评估和盈利预测审核工作尚未完成，公司将在

本预案公告后尽快完成相关审计、评估和盈利预测审核工作并再次召开董事会。

本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的具体影响将在重组报告书（草案）中

详细披露。

三、本次交易对同业竞争及关联交易的影响

本次交易完成后，烟台联宇将成为本公司的全资子公司，本公司的主营业务

将增加通过网络平台进行跨境出口业务。本次交易完成后，上市公司将在业务、

资产、财务、人员、机构等方面独立于控股股东、实际控制人及其控制的其他企

业，不存在同业竞争及关联交易的影响。

由于与本次交易相关的审计及评估工作尚未完成，目前本公司仅能根据现有

的财务和业务资料，在假设国家相关法律法规、产业政策及公司经营环境未发生

重大变化前提下，对本次交易完成后对本公司财务和盈利能力的影响进行初步分

析。待本次交易相关的审计报告及评估报告出具后，本公司将进一步就相关影响

进行分析。

鲁丰环保科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（修订稿）

111

四、本次交易对公司控制权和股权结构的影响

本次交易前，上市公司控股股东和实际控制人为于荣强，持有公司 35.54%

股权。根据本次交易的方案安排，本次交易完成前后公司股权结构变动如下：

股东

本次交易前
本次交易后

（未考虑配套融资）

本次交易后

（考虑配套融资）

持股数量 比例 持股数量 比例 持股数量 比例

于荣强及

其一致行

动方

329,240,000 35.54% 329,240,000 30.19% 506,455,190 39.95%

烟台联宇

股东
   164,240,506 15.06% 164,240,506 12.95%

其他股东 597,160,000 64.46% 597,160,000 54.75% 597,160,000 47.10%

合计 926,400,000 100.00% 1,090,640,506 100.00% 1,267,855,696 100.00%

本次交易完成后，于荣强仍为上市公司控股股东和实际控制人。因此，本次

交易后上市公司控股股东和实际控制人将不会发生变化。

五、本次交易对公司治理结构的影响

本次交易前，上市公司已经按照有关法律法规的规定，建立了比较规范的法

人治理结构和独立运营的公司管理体制，在业务、资产、财务、机构和人员方面

保持了应有的独立性，并且在公司管理方面制定了相应的制度。

本次交易完成后，上市公司将根据《公司法》、《证券法》、《上市公司治

理准则》等有关法律法规的规定，进一步规范运作，完善公司治理结构，以保证

公司法人治理结构的运作符合证监会有关治理与规范运作的相关规定。

鲁丰环保科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（修订稿）

112

第九节风险因素

投资者在评价公司本次交易时，除本预案的内容和与本预案同时披露的相关

文件外，还应特别认真地考虑下述各项风险因素：

一、与本次交易相关的风险

（一）本次交易的审批风险

本次交易尚需满足多项交易条件方可实施，包括但不限于须获得本公司股东

大会批准；中国证监会对本次重大资产重组的核准。本次交易能否获得上述批准、

核准，以及最终取得批准、核准的时间均存在不确定性，因此，本次交易能否最

终成功实施存在不确定性，特此提请广大投资者注意投资风险。

（二）本次交易可能被取消的风险